
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaune@agro.une.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

CUDAP:EXP-UNC: 0048788/2018  

VISTO: 
La presentación efectuada por la Dra. Ing. Agr. Marisa  Jacqueline  JOSEAU, 

por la cual solicita autorización para la realización del Curso: "ACTUALIZACIÓN 
PROFESIONAL EN EL  AREA  FORESTAL"; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión. 

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

Por ello 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 10: Autorizar, la realización del Curso: "ACTUALIZACIÓN 
PROFESIONAL EN EL  AREA  FORESTAL", en el marco del proyecto COFECYT 
(RESOLUCIÓN 2018-709-APN-MCT-PROYECTOS FEDERALES DE INNOVACIÓN 
PRODUCTIVA -PFIP 2017) titulado: "Modernización de Viveros para la Propagación 
de Especies Forestales de Calidad y Restauración de Áreas Degradadas con 
Plantaciones Mixtas", a llevarse a cabo desde el 8 al 12 de octubre de 2018, dividido 
en 5 módulos, con una modalidad teórica- práctica, en el horario de 9 a 18:30 hs., en 
las instalaciones de la FCA - UNC. Destinado a: Ingenieros Agrónomos y /o 
alumnos del último año de la carrera de Ciencias Agropecuarias, con un cupo de 
60 personas y el costo total es de $ 3.000, cada módulo tiene un costo de $ 750, 
excepto el V Módulo que es GRATUITO.  Se otorgarán 4 Becas a estudiantes del 
último año de la FCA- UNC para el curso completo y 4 Becas a viveristas en el 
módulo IV. 

DOCENTE COORDINADORA:  
• Ing. Agr. (Dra.) Marisa Jacqueline JOSEAU - Leg. N° 32.215  

PARTICIPANTES DE LA FCA-UNC:  
• Ing. Agr. (Mgter.) Sandra L. RODRÍGUEZ REARTES —  Leg.  N° 43.713 
• Ing. Agr. Laura María G. ROJAS —  Leg.  N° 47.461 
• Ing. Agr. Javier Eduardo FRASSONI  Leg.  N* 51.592 
• Ing. Agr. Dra. Paula BIMA  Leg.  N° 28.816 
• Ing. Agr. Pablo Mario DELFINO -  Leg.  N° 50.211 
• Ing. Agr. Mgter. Mónica Liliana DORADO -  Leg.  N* 28.745 
• Ing. Agr. M. Sc. Graciela VERZINO — Ex Docente de Nuestra Institución 

COLABORADOR:  Estudiante: Jorge David GARCÍA. 

DISERTANTES INVITADOS  
• Ing. Agr. Marcos BLANDA - DNI N° 26.445.562- Secretario de Agricultura 

Reforma 
1943 - une 



4/If  

Facultad  cie Cie 

RAMPOLDi 
,enerM 
s Agropli •  

RESOL UCION N°: 775 
E D / 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

• Ing. Agr. Mariela Graciela DURA- DNI N° 22.562.534 
• Ing. Agr. Raúl Esteban CANDELA- DNI N° 28.115.669 
• Ing. Agr. Jorge  Dante  de Prada — DNI N° 16.635.240 

Se sugiere otorgar a los alumnos los créditos que correspondan para acreditar 
en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004. 

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y 
Sueldos y déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos 
Académicos y General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la 
Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

jup-nitr Reforma is.a. 2038 


	Page 1
	Page 2

